Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 9 октября 2018 года

№ 4193 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения

аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей

муниципальных образовательных организаций, подведомственных

департаменту образования»

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 9 октября 2018 года № 4193 «Об утверждении

Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов

на должности руководителей и руководителей муниципальных

образовательных организаций, подведомственных департаменту

образования» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению дополнить пунктом 1.7

следующего содержания:

«1.7. Кандидаты на должность руководителя, не имеющие специальной

подготовки или стажа работы, установленных в разделе «Требования

к квалификации» Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих, но обладающие достаточным

практическим опытом и выполняющие качественно и в полном объеме

возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации

Аттестационной комиссии в порядке исключения могут быть назначены

на должность руководителя так же, как и кандидаты на должность

руководителя, имеющие специальную подготовку и стаж работы.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452885&date=03.08.2023&dst=100719&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=273269&date=03.08.2023

2

2.  Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                             М.П. Клинков